РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2025

№1232
Орёл

О внесении изменений в постановление Администрации города Орла от 07.05.2010 № 1471 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
В целях повышения качества муниципальных услуг, оптимизации и регламентации процессов по их предоставлению, повышения эффективности взаимодействия структурных подразделений администрации города Орла с заявителями при предоставлении муниципальных услуг, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация города Орла постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации города Орла от 07.05.2010 № 1471 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:

1.1. подпункты 4, 5 пункта 2.2 признать утратившими силу;
1.2. подпункт 5 пункта 2.4 признать утратившим силу;

1.3. пункты 2.8, 2.9 признать утратившими силу;

1.4. подпункт 10 пункта 2.4 дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
1.5. подпункт 12 пункта 2.4 после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации»;

1.6. пункты 2.5, 2.5.1, 2.5.2, 2.5.3 раздела II, разделы IV и V Типового административного регламента предоставления муниципальной услуги исключить.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина.
Мэр города Орла

                    Ю.Н. Парахин